[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

             от 30.11.2010

                  № 1753

г. Кореновск

О  создании  автономного учреждения путем изменения типа муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей Дома художественного творчества детей муниципального образования Кореновский район

На основании  Федерального закона от 3 ноября 2006 года  №174-ФЗ «Об автономных учреждениях», постановления администрации муниципального  образования   Кореновский   район   от  17  июля  2009  года № 912 «О мерах по реализации Федерального закона от 3 ноября 2006 года №174-ФЗ «Об автономных учреждениях»  п о с т а н о в л я ю:

1.Принять предложение управления образования администрации   муниципального образования Кореновский район и муниципального образовательного учреждения дополнительного образования  детей Дома художественного творчества детей муниципального образования Кореновский район, согласованное с отделом по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального образования Кореновский район, и создать муниципальное образовательное автономное учреждение дополнительного образования детей Дом художественного творчества детей муниципального образования Кореновский район путем изменения типа существующего  муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей Дома художественного творчества детей муниципального образования Кореновский район.

2.Определить администрацию муниципального образования Кореновский район органом, выполняющим функции и полномочия учредителя муниципального образовательного автономного учреждения дополнительного образования детей Дома художественного творчества детей муниципального образования Кореновский район.

3.Закрепить за муниципальным образовательным автономным учреждением дополнительного образования детей Домом художественного творчества детей муниципального образования Кореновский район на праве оперативного управления муниципальное имущество и утвердить:

3.1.Перечень объектов недвижимого имущества, закрепляемого на праве оперативного   управления  за  муниципальным  образовательным  автономным

учреждением дополнительного образования детей Домом художественного творчества детей муниципального образования Кореновский район (приложение №1);

 3.2. Перечень особо ценного движимого имущества, закрепляемого на праве оперативного управления за муниципальным образовательным автономным учреждением дополнительного образования детей Домом художественного творчества детей муниципального образования Кореновский район  (приложение №2).

 4. Возложить ответственность за проведение мероприятий по созданию, координации и регулированию деятельности муниципального образовательного автономного учреждения дополнительного образования детей Дома художественного творчества детей муниципального образования Кореновский район  на управление образования администрации муниципального образования Кореновский район (Бызгу).

 5.Управлению образования администрации муниципального образования Кореновский район  (Бызгу) осуществить мероприятия  по созданию муниципального образовательного автономного учреждения дополнительного образования детей Дома художественного творчества детей муниципального образования Кореновский район:

 5.1. Выполнить требования пункта 13 статьи 5 Федерального закона от 3 ноября 2006 года № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях» в течение трех рабочих дней после подписания настоящего постановления;

5.2.Подготовить проект устава муниципального образовательного автономного учреждения дополнительного образования детей Дома художественного творчества детей муниципального образования Кореновский район в новой редакции в течение десяти  дней после подписания  настоящего постановления;

5.3. Осуществить   государственную регистрацию  устава в новой редакции муниципального образовательного автономного учреждения дополнительного образования детей Дома художественного творчества детей муниципального образования Кореновский район в течение   пяти дней после его утверждения;

5.4.Подготовить проект  правового  акта администрации муниципального образования Кореновский район о назначении членов наблюдательного совета муниципального образовательного автономного учреждения дополнительного образования детей Дома художественного творчества детей муниципального образования Кореновский район  в соответствии  с требованиями  Федерального  закона  от   3  ноября 2006 года № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях»  в течение семи дней после государственной регистрации устава в новой редакции;

5.5. В срок не позднее одного месяца  со дня принятия  решения Советом муниципального образования Кореновский район о бюджете муниципального

 образования на очередной финансовый год и на плановый период  представить на утверждение в администрацию муниципального образования    Кореновский район проект муниципального задания учредителя в отношении муниципального  образовательного  автономного учреждения дополнительного

образования детей Дома художественного творчества детей муниципального образования Кореновский район  и проект соглашения о порядке и условиях предоставления субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ);

5.6. Внести соответствующие изменения в трудовой договор с директором муниципального образовательного автономного учреждения дополнительного образования детей Дома художественного творчества детей муниципального образования Кореновский район в установленном действующим законодательством порядке;

5.7. В течение трех рабочих дней  после  подписания  настоящего постановления уведомить кредиторов и дебиторов муниципального образовательного автономного учреждения дополнительного образования детей Дома художественного творчества детей муниципального образования Кореновский район о проведении юридических действий по созданию муниципального образовательного автономного учреждения дополнительного образования детей Дома художественного творчества детей муниципального образования Кореновский район.

6. Настоящее постановление  опубликовать в средствах массовой информации и разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования Кореновский район.

7. Контроль  за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Кореновский район Т.Г.Ковалеву.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня  его  подписания.

Глава

муниципального образования

Кореновский район                                                                                    В.Н.Рудник

       ПРИЛОЖЕНИЕ №1

                      УТВЕРЖДЕН

                     постановлением администрации

                      муниципального образования

                              Кореновский район

                           от 30.11.2010   № 1753

ПЕРЕЧЕНЬ

недвижимого имущества, закрепляемого на  праве оперативного управления

за муниципальным образовательным автономным учреждением  Домом  художественного

 творчества детей муниципального образования Кореновский район

№ п/п
        Наименование
Инвентарный номер
Местонахождение
Площадь
Балансовая стоимость
Остаточная стоимость

1
Здание дома художественного творчества детей с пристройкой (литер Б, б1)
110102010001
г.Кореновск ул. Венеры Павленко, д.67
873,9
2449316,88
1883049,27

2
Клуб «Парус» помещение первого этажа №1-9 (литерА)
110102010002
г.Кореновск ул. Фрунзе, д.85
77,7
153580,86
95976,59

3
Сарай (литер Г1)
110102020002
г.Кореновск ул. Венеры Павленко, д.67
52,8
163215
70872,95

4
Гараж (литер Г3)
110102020003
г.Кореновск ул. Венеры Павленко, д.67
67,2
242042,58
134586,23

5
Туалет (литер Г2)
110103010003
г.Кореновск ул. Венеры Павленко, д.67
17,3
80771,58
48728,42

ИТОГО

1088,9
3088926,9
2233213,46

  Начальник Управления образования

  администрации муниципального

  образования Кореновский район                                                                             Л.Ю.Бызгу

  Начальник отдела по управлению

  муниципальным имуществом администрации

  муниципального образования Кореновский район                                          Т.Н.Русанова

          ПРИЛОЖЕНИЕ №2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Кореновский район
от 30.11.2010    № 1753

ПЕРЕЧЕНЬ

особо ценного движимого имущества, закрепляемого на праве оперативного
 управления за муниципальным образовательным автономным учреждением  дополнительного образования детей Домом художественного творчества детей муниципального образования  Кореновский район

№          п/п
Наименование
Инвентарный номер
Кол-во
Балансовая стоимость
Остаточная стоимость

Транспортные средства

1
А/м ГАЗ-32213
110105010005
1
328 900,00
122 226,05

2
Автомобиль ВАЗ-2107
110105010006
1
139 983,60

3
Автобус КАВЗ 397652
11010504001
1
380 218,72

          Итого
3
849 102,32
122 226,05

Библиотечный фонд

1
Литература
110107010001

23 943,00

2
Литература
110107910001

166,18

           Итого
0
24 109,18

Машины и оборудование

1
Насос Grudfos UPS 32-60 180 1*230 V
110104040002
1
3 550,00

2
Компьютер
110104060005
1
44 109,00
899,23

3
Сканер HP Scan Jet 2400C
110104060006
1
3 030,30

4
Музыкальный центр
LG LM-K 3990 Q
110104060012
1
9 315,00

5
Музыкальный центр
LG LM-U 1050 Х
110104060014
1
6 198,00

6
Ксерокс
110104060066
1
204 370,56

7
Пианино"СУРА"
110104080003
1
4 335,69

8
Баян
110104080037
1
4 789,77

9
Пианино
110104080054
1
19 835,04

10
Швейная машинка
110104080067
1
5 130,09

11
Швейная машинка
110104080068
1
5 130,09

12
Швейная машинка
110104080069
1
5 130,09

13
Швейная машинка
110104080070
1
5 130,09

14
Швейная машинка
110104080071
1
5 130,09

15
Пианино "СУРА"
110104080076
1
16 442,34

16
Плитка газовая
110104080077
1
5 547,36

17
Холодильник
110104080078
1
8 131,81

18
Микрофон SHURF
110104080103
1
6 474,24

19
Процессор
110104080104
1
9 038,88

20
Коммуникатор руковод.
11010408106
1
10 476,00

21
Гитара
110104080107
1
3 351,42

22
Видиоплеер Самсунг
1101040800108
1
3 813,12

23
Пульт "SOUND"
110104080114
1
10 167,84

24
Пианино
110104080122
1
5 236,11

25
Видеомагнитофон LG
110104080123
1
12 192,48

26
Телевизор "ВИТЯЗЬ''
110104080124
1
10 591,20

27
Машинка печатния
"ЛЮБАВА"
110104080125
1
3 490,74

28
Пульт BEHRINGER
110104080126
1
41 057,28

29
Световой прибор SCAN RAIN
110104080136
1
9 884,16

30
Световой прибор            НХ-024Т
110104080137
1
9 482,40

31
Прожектор
110104080138
1
10 442,72

32
Телевизор "Самсунг
CS-2085 TR"
110104080147
1
9 404,70

33
Музыкальный центр LG FFX-315AX
110104080148
1
7 402,50

34
Музыкальный центр LG FFH-315AX
110104080149
1
7 402,50

35
Пылесос Филипс FC6841
110104080150
1
9 479,40

36
Кондиционер Самсунг
AW 07FONEB
110104080152
1
5 965,80

37
Кондиционер Самсунг
AW 07FONEB
110104080153
1
5 965,80

38
Кондиционер Самсунг
AW 07FONEB
110104080154
1
5 965,80

39
Кондиционер Самсунг
AW 07FONEB
110104080155
1
5 965,80

40
Телевизор Самсунг
CS-2085 TR
110104080156
1
9 404,70

41
Видеокамера "Самсунг"
110104080159
1
17 166,50

42
Сплит-система "Самсунг" SH 24ZW6
110104080167
1
23 582,80
5 335,86

43
Сплит-система "Самсунг" SH 24ZW6"
110104080168
1
23 582,80
5 335,86

44
Видеокамера SonyDCR-HC2E
110104080178
1
13 488,80

45
Усилитель
110104080141
1
21 883,20

46
Системный блок
110104920001
1
22 159,00
2 462,10

47
Принтер HP LG1020
110104920002
1
3 981,00

48
Монитор Samsung 943
110104920003
1
6 134,82

49
Компьютер в комплекте
110104920007
1
16 380,00

50
Компьютер в комплекте
110104920008
1
15 680,00

51
Компьютер в комплекте
110104920009
1
15 440,00

52
Монитор 17" Samsung
720N
110104920010
1
4 235,00

53
МФУ Samsung A4 SCX-4200
110104920011
1
7 880,00

54
МФУ Samsung A4 SCX-4200
110104920012
1
7 880,00

55
Ноутбук Dell Latitude
V500
110104920013
1
22 350,00
9 933,36

56
Системный блок  Athlon 64 X2
110104920014
1
9 593,00

57
Монитор 19" LG Flatron
W1934S-SN Silver, wide
110104920015
1
4 995,00

58
Монитор 19" LG Flatron
W1934S-SN Silver, wide
110104920016
1
4 995,00

59
Монитор 19" LG Flatron
W1934S-SN Silver, wide
110104920017
1
4 995,00

60
Монитор 19" LG Flatron
W1934S-SN Silver, wide
110104920018
1
4 995,00

61
Швейная маш.(оверлок)
JUKI MO-644D
110104930001
1
10 000,00

62
Микрофон 2 на базе
EN600
110104940001
1
6 500,00

63
Домашний кинотеатр LG
110104940003
1
6 000,00

64
Магнитола LG
CD-LPC-LM 735 mp3
110104940004
1
3 465,00

65
Магнитола LG
CD-LPC-LM 735 mp3
110104940005
1
3 465,00

66
Бензотриммер
110104940006
1
4 699,90

67
Радиомикрофон.система UHF Endao
110104940007
1
5 500,00

68
DVD-проигрыватель LG DVR-788
110104940008
1
7 250,00

69
Фотоаппарат PANASONIC
110104950001
1
11 798,82

70
Компьютер
110104960002
1
22 338,81

71
Принтер лазерный
110104960003
1
7 108,92

72
Принтер лазерный
"Samsung"
110104960004
1
6 385,86

73
Системный блок Optima P-4
110104960009
1
13 362,00

74
Системный блок
110104960010
1
10 157,00

75
Монитор
17"SAMSUNG 783 DF"
110104960011
1
4 150,00

76
Монитор LCD 19" BenQ FP91G+(8ms)
110104960015
1
6 604,00

77
ПК City Line Premier F19 P4-3/0/256/80/DVD RW
110104960021
1
8 949,00

78
Системный блок
110104960104
1
13 103,94

79
Принтер SAMSUNG
ML-2015
110104960105
1
3 369,06

80
Минидисковая дека Sony
110104980128
1
15 533,28

81
Радиосистема вокальная
110104980134
1
14 895,36

82
Двухкассетная дека Techni
110104980135
1
12 460,32

83
Акустическая система
110104980139
1
22 767,27

89
Акустическая система
110104980140
1
22 767,27

84
Минидисковая дека Sony
110104980142
1
11 320,89

85
Машинка швейная "Чайка"
110104980143
1
4 446,00

86
Микшерный пульт
Behringer
110104980144
1
20 543,70
450,87

87
Магнитола "Самсунг-М 70"
110104980157
1
3 526,74

88
Факс "Панасоник "
110104980158
1
5 324,48

89
Болгарка киров.
110104980166
1
3 335,00

90
ДВД-плеер LG DC
110104980170
1
5 522,30

97
Электрогитара
110104980171
1
5 094,90

           Итого

92
1 121 082,65
24 417,28

Производственный и хозяйственный инвентарь

1
Чехол автомобильный
110106001953
1
3 294,60

2
Половое покрытие
110106008292
2
8 527,20

3
Вешалка
110106030052
1
4 013,20

4
Пионер. комната
110106030062
1
6 927,85

5
Машинка печатная
110106030068
1
3 081,81

6
Hабор кухонной мебели
110106030080
1
7 470,14

7
Машинка пишущая
110106030081
1
3 235,32

8
Машинка пишущая
110106030082
1
3 235,32

9
Hабор мебели
110106030085
1
86 894,67

10
Hабор мебели
110106030086
1
54 296,31

11
Стол офисный
110106030087
1
38 195,25

12
Hабор корпусной мебели
110106030088
1
8 288,02

13
Телевизор ГОЛД СТАР
110106030101
1
6 495,84

14
Сервант
110106030103
1
3 194,05

15
Пожарный щит
110106030134
1
3 910,00

16
Костюм
сценич.танцевальный
110106030170
7
59 500,00

17
Костюм бальный
110106030171
6
40 440,00

18
Стиральная машинка-автомат Whirlpool  AWG 263
110106030172
1
16 306,00

19
Задник сцен.
110106050003
1
5 913,12

20
Диван МАЛЮТКА
110106905035
5
15 860,00

21
Комплект штор
110106906004
2
6 445,56

22
Контейнер для мусора
110106906255
1
3 507,78

23
Пишущая машинка
"Optima SP-50"
110106930118
1
6 500,16

24
Набор мягкой мебели
110106930127
1
19 764,00

25
Шкаф 2-х створчатый со стеклом
110106930130
3
13 161,00

26
Стенка "Юниор"
110106930132
1
10 848,73

27
Стол письмен.2-х предмет.
110106930133
1
5 039,70

28
Лестница стремянка 2-х секционная
110106930138
1
3 620,00

29
Ковровая дорожка 11,55 кв.м.
110106930148
1
3 369,59

30
Пылесос промышл.24л.WDE-1200
110106930150
1
7 599,90

31
Половое покрытие 21,6 кв.м.
110106930151
1
3 565,60

32
Половое покрытие 58,5 кв.м.
110106930152
1
11 030,00

33
Задник сцены
110106930154
1
7 252,78

34
Штора сценическая
110106930155
1
9 922,50

35
Кондиционер оконный
110106930156
1
4 850,00

36
Кондиционер оконный
110106930157
1
4 850,00

37
Сплит-система
110106930158
1
5 900,00

38
Перфоратор
110106930159
1
3 745,00

39
Дорожка ковровая 37,95 кв.м.
110106930166
1
12 872,64

40
Напольное покрытие
ср/в Канны 964
110106930167
1
7 753,00

41
Ковер "Триумф" 3*5м.
110106930168
1
5 925,00

42
Доска магнитно-маркерная
110106930169
1
3 500,00

43
АОГВ 29 эконом Жуковское
110106930173
1
16 200,00

44
АОГВ 29 эконом Жуковское
110106930174
1
16 200,00

45
АОГВ 29 эконом Жуковское
110106930175
1
16 200,00

46
Насос UPS 32-60
110106930176
1
5 100,00

47
Сплит система "Шиваки 07"
110106930177
1
12 400,00

48
Сплит система "Шиваки 07"
110106930178
1
12 400,00

49
Холодильник "Шиваки
SHRF 130CH"
110106930179
1
8 290,00

50
Напольное покрытие
(сред.вор.)7,6х1,5м.
110106930180
1
5 463,54

51
Шкаф-купе
110106940002
1
5 900,00

52
Вывеска на банерной
ткани 3*4м.
110106940003
1
7 000,00

53
Вывеска на банерной
ткани 2*3м.
110106940004
1
4 000,00

54
Шкаф-купе
110106940007
2
9 400,00

55
Шкаф д/документов
полузакрыт.800х450х2000
110106940010
4
14 400,00

56
Шкаф д/одежды
800х560х2000
110106940011
1
3 950,00

57
Стол руководителя
110106940012
1
3 600,00

58
Шкаф д/книг со стеклом
110106940013
1
3 100,00

59
Шкаф д/платья
110106940014
1
4 450,00

60
Шкаф ТРА многоцел.назнач.
110106940015
1
4 350,00

61
Стенд на каркасе (система "Джокер",            пластик" Комат)
110106940016
2
9 200,00

62
Костюм ДЕДА МОРОЗА
110109050005
2
27 313,26

63
Платье
110109050007
2
6 061,71

64
Туфли
110109050024
30
225 344,99

65
Платье
110109050026
20
79 623,92

66
Платье
110109050028
1
3 045,46

67
Костюм мужской рус.
110109050031
20
130 233,42

68
Бальное платье
110109050043
14
72 853,55

69
Фраки бальные
110109050051
8
30 497,78

70
Костюм СНЕГУРОЧКА
110109900231
1
3 069,00

71
Ель 3м.TORREV MIX
110109950211
1
7 573,46

          Итого
184
1 287 321,73

          Итого по учреждению
279
3 281 615,88
146 643,33

Начальник управления образования                                                                                                                           администрации муниципального                               образования Кореноский район

Л.Ю.Бызгу

Начальник отдела по управлению
муниципальным имуществом
администрации муниципального
образования Кореновский район

Т.Н.Русанова